
Akreditovaný poskytovatel služeb 

 

Petr Kantor 
Networker, mentor a konzultant 

V českém prostředí studium kulturního managementu na Janáčkové akademii múzických 
umění v Brně. Studium mu umožnilo poodhalovat kreativní přístupy k řešení situací. Dále pak 
studium ekonomiky a kognitivního managementu na Tokai University v Japonsku a studijní 
účast na evropských projektech, např. výzkum efektivity kulturní sítě ENCATC v Bruselu a 
komunitní plánování v Londýně. Poznatky ze zahraničí aplikuje při řízení společenských a 
vzdělávacích projektů. 

Od roku 2003 se profesně věnuje lektorování, koučování a konzultantské činnosti, které 
realizuje pro komerční sektor, veřejnou správu i neziskové organizace. Pracuje jako 
konzultant startupů a stál u zrodu několika neziskových organizací a firme v České republice 
a Polsku. 

Může nabídnout bohaté zkušenosti ze zahraničních pobytů, kde řeší mezinárodní projekty 
spolupráce a rozvoj organizací. Kromě konzultací z oblasti managementu nabízím konzultace 
pro obchodní jednání s japonskými partnery. 
 

• PRAXE 

OSVČ – lektorská, mentorská a konzultační činnost 
Slezská univerzita, Karviná - externí lektor – výuka na Katedře podnikové ekonomiky a 
managementu 
Asociace středoškolských klubů, Brno - lektor programů pro mládež, metodik virtuální reality 
Dům zahraniční spolupráce, Praha Konzultant a lektor v programu Erasmus+  
Ostravská univerzita, Ostrava externista – výuka na Katedře společenských věd 
Národní institut dětí a mládeže, Praha regionální konzultant v rámci projektu „Klíče pro život“ 
(2009-2011) 
H.A.S. spol. s.r.o., Frýdek – Místek - interní lektor a člen specializovaného psychologického 
pracoviště 
Slezská diakonie, Český Těšín - vedoucí Centra vzdělávání Slezské diakonie 
European Network of Cultural Administration Training Centres, Brusel - výzkum efektivnosti 
kulturní sítě ENCATC 
Tokai University, Tokio - asistent profesora semiologie 
 
 

• SPECIALIZACE 
o Síťování 
o Podpora začínajících podnikatelů 
o Sociální podnikání 
o Podpora mladých do 30 let 
o Analýza příležitostí 
o Business plán 

 
  



Akreditovaný poskytovatel služeb 

 

Členství v organizacích 

Asociace neformálního vzdělávání, Praha 
Petrklíč help, z.s., Český Těšín 
Obec konzultantů, Praha 
Společnost pro vědu a umění, Brno, Washington, D.C. 
Japonský akademický klub, Brno 
Asociace středoškolských klubů, Brno 

o  
 

• REFERENCE PROJEKTŮ 

LIFTEC CZ a.s. , Počernická 272/96, Malešice (Praha 10), 108 00 Praha, konzultace rozvoje, 
Roman Krop - roman.krop@gmail.com 
Zdraví je bohatství s.r.o., Čapkova 13/12, 737 01 Český Těšín, konzultace rozvoje společnosti 
a transformace na sociální podnik, Kateřina Drongová - drongova.katerina@gmail.com 
 
 

Publikace: 
1. „Multikulturní víkend“ aneb jak připravit víkend o tématu rozmanitosti a jinakosti. 

Vydala ASK ČR, Brno 2014. ISBN 978-80-88043-06-5 
2. Poznáváme svět všemi smysly – Kompetenční učení. Vydala ASK ČR, Brno 2014. ISBN 

978-80-88043-02-7 
3. S kým tady žiju. Vydala ASK ČR, Brno 2014. ISBN 978-80-88043-04-1 
4. Objevování. Inspirace přístupem Anti-bias. Vydala ASK ČR, Brno 2014. ISBN 978-80-

88043-08-9 
5. Metoda „backpack journalism“ jako nástroj při hledání uplatnění na trhu práce. 

Vydala ASK ČR, Brno 2014. 978-80-88043-00-3 
6. Mládež kraji. Mládežnické iniciativy, Brno 2014 ISBN 978-80-88043-10-2  
7. How to survive as a mentor, vydala Socialna akademija, Ljubljana 2011 ISBN  978-

961-93095-0-6 
8. Being a Backpack Journalist, vydala Socialna akademija, Ljubljana 2011 ISBN 978-961-

93095-1-3 
9. Fundraising – more than just rating money, vydal Zveza Škis, Ljubljana 2009 ISBN 978-

961-92618-2-8 
10. Rozhodování v krizi, publisher: Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2008, ISBN: 

978-80-7368-543-0 
11. Teorie hry v učitelské praxi, publisher: Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2008, 

ISBN: 978-80-7368-545-4 
12. Týmová spolupráce, publisher: Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2008, ISBN: 

978-80-7368-546-1 
13. Týmová spolupráce, publisher: Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2008, ISBN: 

978-80-7368-544-7 
 
 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/26496101/liftec-cz-as/
mailto:roman.krop@gmail.com
mailto:drongova.katerina@gmail.com

